
_______________________________________________________________________________ 

GIUNTA REGIONALE 

________________________________________________________________________________ 

 

DETERMINAZIONE DPG/278 del 04/12/2023 

DIPARTIMENTO LAVORO SOCIALE - DPG 

UFFICIO AFFARI GENERALI E CONTABILITÀ 

OGGETTO: Responsabile della Spesa DPG. Liquidazione e pagamento fattura emessa dalla 

società BLU PAPER SRL per la fornitura di n. 600 gadget personalizzati con stampa logo 

fronte-retro. CIG. n. Z403D10629. Pagamento URGENTE. 

 

LA DIRETTRICE DEL DIPARTIMENTO 
 

VISTI: 

 il D.lgs. n. 36/2023 ed in particolare gli artt. 17 e 50; 

 il decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118 coordinato con il decreto legislativo 10 agosto 

2014, n. 126, la L 23 dicembre 2014, n. 190 (legge di stabilità 2015) e il DL 19 giugno 2015, 

n. 78; 

 la L.R. 14.09.1999 n. 77 recante "Norme in materia di organizzazione e rapporti di lavoro 

della Regione Abruzzo", come modificata ed integrata dalla l.r. 26 agosto 2014, n. 35; 

 l'art. 1, comma 449, della Legge 27 dicembre 2006, n. 296, come modificato dall'art. 7, comma 

1, del D.L.52/2012 convertito nella legge n. 94/2012, nel quale si prevede che le pubbliche 

amministrazioni di cui all'art. 1 del D. Lgs. n. 165/2001 possono ricorrere alle convenzioni 

stipulate attraverso CONSIP ovvero utilizzano i parametri prezzi qualità come limiti massimi 

per la stipula dei contratti; 

 la D.G.R. n. 622 del 30.09.2014 con oggetto: “Atto di organizzazione relativo alla disciplina 

della macrostruttura della Giunta regionale, ai sensi della L.R. 14.09.1999, n. 77 e ss.mm. e 

ii. e della L.R.26.08.2014, n. 35 e ss.mm.ii; 

 Il Piano Integrato di Attività e Organizzazione (PIAO) 2023-2025, approvato con DGR n. 78 

del 17.02.2023; 

 Linee Guida ANAC n. 4/2016 di attuazione del decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50, 

recanti: "Procedure per l'affidamento dei contratti pubblici di importo inferiore alle soglie di 

rilevanza comunitaria, indagini di mercato e formazione e gestione degli elenchi di operatori 

economici"; 

 Decreto legislativo 19 aprile 2017; n. 56, Decreto Correttivo al Codice dei Contratti Pubblici; 

 L. n. 55/2019 di conversione del D.L. n. 32/2019, c.d. “Sbloccacantieri”; 

VISTE: 

 la L.R. 01.02.2023, n. 6 recante: Disposizioni finanziarie per la redazione del bilancio di 

previsione finanziaria 2023-2025 della Regione Abruzzo (Legge di stabilità regionale 2023); 

 la L.R 01.02.2023, n. 7 ad oggetto: Bilancio di previsione 2023-2025; 



CONSIDERATO: 

 che la Regione Abruzzo per il tramite del Dipartimento Lavoro – Sociale sta realizzando il 

Piano nazionale di potenziamento dei Centri per l’impiego e delle Politiche attive; 

 che il Piano ha apportato e nuove e maggiori competenze ai Centri per l’impiego sia nel 

campo dell’erogazione dei servizi all’utenza sia nel campo delle politiche attive del lavoro; 

RITENUTO che in questa fase della programmazione del Piano di potenziamento si rende necessario 

avviare azioni di comunicazione che prevedono, tra l’altro, l’organizzazione di eventi di promozione 

con la fornitura di gadget per l’allestimento dei relativi stand; 

RILEVATO che è stata individuata la BLU PAPER SRL quale società fornitrice di gadget 

personalizzati con stampa del logo fronte-retro della Regione Abruzzo e dei Centri per l’Impiego; 

VISTA la richiesta di preventivo prot. n. 0425094/23 del 18/10/2023, che l’ufficio Affari Generali e 

Contabilità del Dipartimento Lavoro-Sociale ha inviato alla società BLU PAPER SRL nella quale si 

chiede di presentare la migliore offerta per la fornitura di n. 600 gadget personalizzati con stampa 

logo fronte-retro; 

PRESO ATTO che con nota acquisita al prot. n. 0428262/23 del 19.10.2023, la società BLU PAPER 

SRL ha presentato la migliore offerta per la fornitura dei predetti gadget al costo complessivo di € 

3.111,00 Iva inclusa; 

TENUTO CONTO che con riferimento alla più recente normativa in materia di appalti, resta 

comunque inderogabile l’obbligo del ricorso al MEPA anche per quanto stabilito con l’art. 1, comma 

2, lett. a) del DL 76/2020 come modificato dal DL 77/2021, ove è prevista la procedura 

dell’affidamento diretto per importi fino a 139.000 euro. Unica deroga a tale obbligo sussiste 

esclusivamente per gli affidamenti di importo inferiore a 5.000 euro, per i quali è ammesso 

l’affidamento diretto al di fuori del mercato elettronico, ai sensi dell’art. 1, c. 130 della L. n. 145/2018; 

RITENUTO, altresì, per quanto sopra, necessario procedere all’affidamento della fornitura in parola 

e all’impegno di spesa della somma totale di € 3.111,00 (IVA inclusa), in favore della società BLU 

PAPER SRL, con l’apposito stanziamento disponibile sul Capitolo di spesa 21557 art. 3 - PDC 

1.03.02.02.000 - del Bilancio di previsione annuale per l'esercizio finanziario 2023 della Regione 

Abruzzo; 

DATO ATTO che la spesa definitiva di € 3.111,00 (Iva inclusa), trova copertura con l’apposito 

stanziamento disponibile sul Capitolo di spesa 21557 art. 3 – PDC 1.03.02.02.000 - del Bilancio di 

previsione annuale per l'esercizio finanziario 2023 della Regione Abruzzo, che presenta la necessaria 

disponibilità; 

VISTO l’impegno numero 6588/2023 assunto con Determinazione DPG/248 del 07/11/2023 sul 

capitolo 21557/3 del bilancio corrente; 

VISTA la fattura elettronica n. 185/10 del 29/11/2023 prog. annuo 11728/23 che si allega alla 

presente determinazione come parte integrante e sostanziale della stessa e che presenta i seguenti 

importi:  

- Imponibile € 2.550,00 

- IVA 22% € 561,00 

- Totale € 3.111,00 

emessa dalla ditta Blu Paper s.r.l., Partita IVA 01972420697, con sede legale in Via P.U. Frasca – 

66100 Chieti Scalo (CH), per la fornitura di n. 600 gadget personalizzati con stampa logo fronte-

retro; 

ACCERTATA la regolarità della fornitura e della fattura; 

Per le motivazioni espresse in narrativa; 



DETERMINA 

1. di liquidare e pagare la somma complessiva di € 3.111,00 (tremilacentoundici/00) IVA 

compresa alla società Blu Paper s.r.l., Partita IVA 01972420697, con sede legale in Via P.U. 

Frasca – 66100 Chieti Scalo (CH), a valere sull’impegno n. 6588/2023 assunto con 

Determinazione n. DPG/248 del 07/11/2023 sul cap. 21557 art. 3, a saldo della fattura elettronica 

n. FATTPA 185/10 del 29/11/2023 prog. annuo 11728/23 che presenta i seguenti importi: 

- Imponibile € 2.550,00 

- IVA 22% € 561,00 

- Totale € 3.111,00 

emessa per la fornitura di n. 600 gadget personalizzati con stampa logo fronte-retro, sul codice 

IBAN di seguito indicato: IT19N0538777340000000479585; 

2. di dare atto: che, in assolvimento agli obblighi di tracciabilità finanziaria, secondo l’art. 3 L. 

13/08/2010 n.136 e s.m.i., (“Piano straordinario contro le mafie, nonché delega al Governo in 

materia di normativa antimafia.”), l’Autorità per la Vigilanza sui Contratti Pubblici di Lavori, 

Servizi e Forniture ha assegnato, al presente intervento, il CIG. n. Z403D10629; 

3. di dare atto che per effetto del meccanismo “Split payment” introdotto dalla Legge di Stabilità 

2015 (art. 17 DPR n. 633/1972 e s.m.i) che impone alle Pubbliche Amministrazioni di versare 

direttamente all’Erario l’IVA addebitata loro dai fornitori, il mandato relativo al pagamento di 

ciascuna fattura deve essere emesso al netto dell’IVA da versare direttamente all’Erario 

mediante il modello F24EP; 

4. di trasmettere il presente provvedimento al Servizio DPB014 “Servizio Bilancio e Ragioneria” 

per gli adempimenti di competenza. 

 

ALLEGATI: 

 Fattura elettronica 

 Durc in corso di validità 

 

 L’Estensore Il Responsabile dell’Ufficio 

 (Dott. Sandro Lozzi) (Dott.ssa Gina Di Nicola) 

 Firmato elettronicamente Firmato elettronicamente 
 
 
 

 La Direttrice del Dipartimento 
 (Avv. Renata Durante) 
 Firmato digitalmente 


		2023-12-04T12:50:43+0000
	RENATA DURANTE




